
 

 
Prienų rajono savivaldybei 2016-03-16  Nr. 

 

Viešosios įstaigos Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro 

2015 metų veiklos ataskaita 
 

I. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ 

 

         Viešoji įstaiga Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau - įstaiga) pagal Sveikatos 

priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos, ne 

pelno siekianti asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

pagal sutartis su užsakovais. Įstaiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros 

įstaigų, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, o taip pat įstatais.  

          Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke.   

          Įstaigos buveinė yra Vilniaus g. 5, Jieznas, Prienų rajonas. 

          Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės, pagal prievoles atsako savo turtu. Įstaigos ūkiniai 

metai sutampa su kalendoriniais metais. 

          Įstaigos identifikavimo numeris 290161560, įregistruota 1997 m. spalio 03 dieną. Įstaigos 

veikla neterminuota. 

          Banko rekvizitai: A/s LT724010041100080742 AB DNB bankas. 

         Pagrindinė įstaigos veikla, kurią suteikė Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos, (Licencija, išduota 1999-06-21 Nr. 356 ir papildyta 

VASPVT  2016 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. T1-247) užsiimti asmens sveikatos priežiūros veikla ir 

teikti šias paslaugas: 

a) pirmines stacionarines palaikomojo gydymo ir slaugos, 

a) pirmines ambulatorines sveikatos priežiūros, 

b) šeimos medicinos – šeimos gydytojo praktikos, 

c) slaugos: akušerio, bendrosios praktikos, fizinės medicinos ir reabilitacijos, masažo, 

d) odontologinės priežiūros (pagalbos) ir/ar burnos priežiūros (Licencija išduota 2007-11-13, 

Nr.1286). 

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai: gerinti žmonių sveikatą, sumažinti mirtingumą, kokybiškai 

teikti medicinos paslaugas. 

Uždaviniai: organizuoti ir teikti nespecializuotas kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros  

ambulatorines bei slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas Prienų rajono Jiezno seniūnijos ir kitų 

seniūnijų gyventojams. 

II.  ĮSTAIGOS PERSONALAS 

 

Vidutinis sąrašinis 2015 metais dirbančiųjų skaičius 29 darbuotojai (26 etatai), iš jų: 

4 gydytojai - 2 šeimos gydytojai  (1,5 etato ambulatorijoje ir slaugos ir palaikomojo gydymo 

skyriuje 0,5 etato) ir 2 gydytojai odontologai (0,5 etato); 

3 specialistai su aukštuoju universitetiniu  išsilavinimu –  direktorius (1,0 etatas), vyr. slaugos 

administratorė (1,0 etatas), ūkio reikalų tvarkytojas (1,0 etatas), 

5  darbuotojai su spec. viduriniu išsilavinimu – vyr. buhalterė (1,0 etatas), sekretorė (1,0 etatas),  

socialinis darbuotojas (0,5 etato), odontologo padėjėja (0,5 etato), masažuotoja (0,25 etato), 

kineziterapeuto padėjėja (0,5 etato), laborantė (0,25 etato); 

5 bendrosios praktikos slaugytojos – (5,5 etato), 

12 kitų personalo darbuotojų –sesuo šeimininkė (1,0 etatas),  registratorė (1,0 etatas),  virėja ( 1,75 

etato),  pagalbinis darbininkas (0,5 etato), valytojos ( 3,75 etato), slaugytojos padėjėja (3,0 etatai). 



2015 metais iš įstaigos išvyko šeimos gydytoja M. Galvonaitė ir gydytoja odontologė J.Oniūnienė, 

o atvyko šeimos gydytoja S. Bunevičienė ir gydytoja odontologė A. Rastauskaitė. Buvo įdarbinta 

nauja vyr. slaugos administratorė D. Kimbirauskienė. Nuo 2015-07-01 dešimčiai darbuotojų 

padidintas minimalus darbo užmokestis nuo 300 iki 325 Eur. 

 

III. AMBULATORINĖ VEIKLA 

 

2015-01-01 prisirašiųsių gyventojų prie įstaigos buvo 921, o  2016-01-01 - 1251 gyventojas. 

Gyventojų skaičius per metus padidėjo 330.  Gyventojų struktūra: 

vaikų nuo 1 iki 17  metų – 11,92 %; 

suaugusiųjų 18 – 49 metų – 33,44 %; 

suaugusiųjų 50 – 65 metų – 24,24 %; 

suaugusiųjų virš 65 metų – 30,4 %.   

     2015 m. gyventojų apsilankymų skaičius pas šeimos gydytoją, įskaitant profilaktinius tikrinimus 

3 695 (2014 m. - 3507 ), o  pas gydytoją odontologą 720 (2014 m. – 507).   

     Vaikų iki 18 m. amžiaus priežiūros intensyvumo rodiklis 88,75% (vidutinis metinis 

prisirašiusiųjų  skaičius buvo 80, per metus bent vieną kartą apsilankiusių įstaigoje skaičius 71). 

     Suaugusiųjų pacientų priežiūros intensyvumo rodiklis 72% (vidutinis metinis prisirašiusiųjų 

skaičius  1021, per metus bent vieną kartą apsilankiusiųjų skaičius 735. 

     Bendrasis sergamumas 2015 metais: širdies ir kraujotakos ligomis- 253 atvejai, nervų ligomis - 

30 atvejų, virškinimo sistemos ligomis - 14, kvėpavimo ligomis - 308, jungiamojo audinio ir skeleto 

– raumenų sistemos ligomis – 20 atvejų. 

    2015 m. įstaigoje išduota 13 mirties liudijimų (2014 m. išduota 12). 

    2015 m. įstaiga dalyvavo prevencinėse programose: 

   1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos priemonių programos rezultatai: 

       a)   prisirašiusiųjų moterų 25/30 -  60 metų amžiaus – 340; 

       b)  informuota dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų profilaktikos -  89; 

       c)  gimdos kaklelio citologinio tepinėlio paėmimas ir rezultatų įvertinimas – 10. 

   2. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos rezultatai: 

       a)  prisirašiusiųjų prie įstaigos 50 - 75 m. vyrų skaičius - 181, 

       b) pacientų, kuriems buvo suteikta informavimo apie ankstyvąją priešinės liaukos 

      vėžio diagnostiką suteikta 29. 

   3. Asmenų, priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos  ir   prevencijos 

priemonių programos rezultatai: 

       a) prisirašiusiųjų prie įstaigos pacientų, kurių ligos kodas I10-I15 buvo - 222; 

       b) informavimo apie didelę širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę, įvertinimo, pirminės 

prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo atvejų buvo – 39. 

   4. Atrankinės mamografinės patikros dėl vėžio programos rezultatai: 

        a)  prisirašiusiųjų prie įstaigos moterų - 150; 

        b) informuota dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir siuntimo atlikti mamografiją – 16. 

  5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos rezultatai: 

         a) prisirašiusiųjų prie įstaigos asmenų - 385; 

        b) informuota apie storosios žarnos vėžio ankstyvąją diagnostiką – 69; 

   6. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programos rezultatai: 

        a) prisirašiusiųjų vaikų skaičius – 50; 

        b) suteikta paslaugų – 2. 

 

IV. SLAUGOS IR PALAIKOMOJO GYDYMO SKYRIAUS VEIKLA 



Prienų raj. Savivaldybės tarybos 2010-06-30 d. sprendimu Nr. T3-145 įstaigai nustatytos  9 

slaugos ir palaikomojo gydymo lovos, už kurias apmoka Kauno TLK ir 14 lovų apmokamų iš 

Prienų raj. savivaldybės administracijos. 

 

 Gulėjusių ligonių 

skaičius per metus 

Lovadienių skaičius per 

metus 

Vidutinė gulėjimo 

trukmė (dienomis) 

2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 2014 m. 2015 m. 

Slaugos ir palaikomojo 

gydymo skyrius 

      96 102 7311 7837       76,16    76,83 

 

V. FINANSINĖ VEIKLA 

 

      2015 m.VšĮ Jiezno PSPC visos gautos pajamos sudarė 255 435 Eur (2014 m.– 242 658 Eur.):        

1. Pajamos gautos už suteiktas paslaugas, kurias apmoka Prienų raj. savivaldybės administracija         

32 675 Eurai (12,8%). 

2. Pajamos už suteiktas paslaugas, kurias apmoka pacientai 56 609 Eurai (22,15% ). 

3. Pajamos gautos iš Kauno TLK už suteiktas medicinines paslaugas 166 151 Eurai (65,05%). 

 Iš jų: 93,7 tūkst. Eur už slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas, 58,2 tūkst. Eur - už 

pirminės ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 6,9 tūkst. Eur - už 

skatinamąsias paslaugas, 1,0 tūkst.Eur – už prevencinių programų   vykdymą, 3,3 tūkst. Eur – 

už gerus darbo rezultatus, 3,0 tūkst. Eur -  už slaugos paslaugas namuose. 

     Veiklos sąnaudos sudarė 304 162 Eurų: 

Darbo užmokestis 168978 Eur 55,6 % 

SODRA 52116 Eur 17,1 % 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 3464 Eur 1.1 % 

Komunalinės paslaugos, ryšiai 26769 Eur 8,8 % 

Transporto išlaidos 5286 Eur 1,7 % 

Kvalifikacijos kėlimas 757 Eur 0,2 % 

Paprastas remontas 974 Eur 0,3 % 

Medžiagų sąnaudos 27460 Eur 9,1 % 

Kitos 18358 Eur 6,1 % 

       Išlaidos darbo užmokesčiui ir soc. draudimui 221 094 Eurai. (72,69 %). 

     2015 metais  įsigytas odontologinis rentgeno aparatas ir apmokyta darbuotoja teikti šias 

paslaugas. Sutvarkytas virtuvės ir slaugos skyriaus  apšildymas, suremontuotas pastato stogas. 

Darbai atlikti savo jėgomis. Paruoštas ir priduotas LR Sveikatos apsaugos ministerijai Investicinis 

projektas „VšĮ Jiezno PSPC funkcinės veiklo plėtra ir infrastruktūros tobulinimas bei jos naudojimo 

optimizavimas“.   

     2015 m. įstaiga gavo 255 435 Eurų pajamų. Sąnaudos sudarė 304 162 Eurų. Įstaigos veiklos 

rezultatas per finansinius 2015 metus yra 48 727 Eurų deficito. 

 

 Direktorius                                                                        Povilas Rimkus 

 

Vyr. buhalterė                                                                      Janina Klizienė 

 

Pridedama: 

1. Finansinės būklės ataskaita (2 psl.); 

2. Veiklos rezultatų ataskaita (1 psl.). 


